新 潟 市 報 道 資 料
令和５年 10 月 17 日

新潟市市民生活部市民生活課

新潟市 市民生活部 市民生活課 安心・安全推進室  担当：桑原、小泉
TEL：０２５－２２６－１１１３  FAX：０２５－２２３－８７７５
E-mail：shiminseikatsu@city.niigata.lg.jp

報 道 各 位

高齢者安全運転サポート事業

高齢ドライバー向け交通安全教室を開催します

 本市では、高齢ドライバーの交通事故防止を目的に、保険会社等と連携した交通安全教

室を以下の通り開催します。市民の交通安全意識の高揚を図るため、当日の取材にご協力

いただきますようお願い申し上げます。

○日 時  ①令和５年 10 月 27 日（金）14:00 から 16:00 まで

②令和５年 11 月 12 日（日）13:30 から 15:00 まで

○会 場  ①江南区文化会館
（新潟市江南区茅野山 3-1-14）

      ②金津地区コミュニティセンター

（新潟市秋葉区古津 597）

○対象者  ①江南区②秋葉区在住の高齢ドライバー

○内 容  ①・安全運転サポート車（サポカー）の体験乗車

       ・危険予測トレーニング（仮想の道路をスクリーンに投影し、疑似体験）

       ・ドライブレコーダー展示

・自分の運転を振り返る交通安全プログラム（いきいき運転講座）

②・安全運転サポート車（サポカー）の体験乗車

       ・俊敏性測定（クイックステップ）

       ・ドライブレコーダー展示

       ・危険予測トレーニング（仮想の道路をスクリーンに投影し、疑似体験）

※荒天などの理由で実施内容が変更となる場合あり。

○協 力  ①三井住友海上火災保険株式会社、新潟トヨタ自動車株式会社

      ②三井住友海上火災保険株式会社、ネッツトヨタ新潟株式会社

 問い合わせ先

mailto:shiminseikatsu@city.niigata.lg.jp